BỘ TÀI CHÍNH
Số: 200/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Bãi bỏ mức thu lệ phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may

vào thị trường EU và Canada đối với một số mặt hàng

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và trách nhiệm quản lý

nhà nước của Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ về phí,lệ phí thuộc ngân sách nhà

nước;

Sau khi có ý kiến của Liên Bộ Thương mại - Kế hoạch và đầu tư -Công nghiệp (Công văn số 3611/TM-

XNK ngày 13/10/2000);

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:Bãi bỏ mức thu lệ phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường EU vàCanada quy định

tại Quyết định số 99/1999/QĐ-BTC ngày 27/8/1999 của Bộ Tàichính đối với những mặt hàng sau:

1.       Khăn bông (cat.9) 9. Vải tổng hợp (cat.35)

ã  Quần lót (cat.13) 10. Khăn trải bàn (cat.39)

Ã  áo khoác nam (cat.14) 11. Sợi tổng hợp (cat.41)

ã  Bộ pijama (cat.18) 12. Quần áo trẻ em (cat.68)

ã  Khăn trải giường (cat.20) 13. Quần áo bảo hộ lao động (cat.76)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5694